
1 
 
Děkuji za podnětné připomínky k návrhu změny Stanov KABT z.s. od pana Jiřího Kočího. Tyto  

připomínky byly zapracovány do navrhovaného dokumentu k projednání na ČLSCH 2015. Také velký 

dík patří paní Mgr. Olze Drozdové za možnost využití některých částí loňského návrhu změny Stanov. 
               Mgr. Sylva Kristiánová, dne 24. 7. 2015 

 
NÁVHR ZMĚNY STANOV KABT z.s. 

 
  I. Úvodní ustanovení 
 
1. Název spolku: KLUB ANGLICKÉHO BULLTERRIERA, z.s. (dále jen "KABT, z.s.") 

2. Používaná zkratka: KABT, z. s. 

3. Sídlo spolku: Jungmannova 25/13, Praha 1, PSČ 115 25 

4. Územní působnost: Česká republika 

5. KABT, z.s. je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

 pozdějších předpisů, a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 

6.  Správní období: kalendářní rok. 

7. KABT, z.s. je samosprávný, dobrovolný, nepolitický a neziskový spolek založený za účelem naplňování 

 společného zájmu - rozvoje chovu a propagace plemen bulteriér (dále jen "BT") a miniaturní bulteriér (dále jen 

 "MBT") na území České republiky a další poslání uvedená v čl. II. odst. 2. těchto Stanov.  

8.  Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito Stanovami, které jsou 

 uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku.  

9. Statutárním orgánem KABT, z.s. je výbor KABT, z.s. (dále jen "výbor"), osobami pověřenými zastupovat a jednat 

 jménem KABT, z.s.  jsou předseda a místopředseda výboru, přičemž každý z nich jedná samostatně. Podepisování 

 se děje tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis vždy předseda nebo místopředseda a údaj o své funkci. 

10. Logo KABT, z.s. 

 

  
 

 II. Poslání a činnost KABT z.s. 
 
1. KABT z.s. sdružuje majitele, chovatele, držitele plemen BT a MBT s průkazem původu a příznivce tohoto plemene. 

2. KABT z.s.: 

a) řídí chov plemen BT a MBT v souladu s platnými standardy FCI  a Chovatelským řádem ČMKU; 

b) propaguje plemena BT a MBT; 

c) rozvíjí chov a výcvik plemene BT a MBT na území České republiky; 

d) vydává normy spolku upravující činnost KABT z.s.;  



2 
 

e) zabezpečuje chovatelský servis členům KABT z.s. a nečlenům KABT z.s. na základě písemně uzavřené 

 smlouvy; 

f) stanovuje podmínky chovnosti BT a MBT; 

g) podporuje čistokrevnou plemenitbu BT a MBT; 

h) udržuje a zvyšuje exteriérové a povahové rysy plemen BT a MBT; 

i) zkvalitňuje genetický fond rasy plemen BT a MBT; 

j) kontroluje a zlepšuje zdravotní stav populace BT a MBT; 

k) kontroluje a zlepšuje životní podmínky BT a MBT v souladu se zákonem na ochranu zvířat; 

l) vytváří podmínky pro rozvoj chovatelské a klubové činnosti na demokratických principech; 

m) vede písemnou agendu o chovatelské činnosti v KABT z.s.; 

n) vede evidenci chovných jedinců BT a MBT a jejich odchovů; 

o) zajišťuje evidenční a dokumentační činnost potřebnou pro chov psů BT a MBT s průkazem původu; 

p) vede genealogii plemen BT a MBT; 

q) informuje členy KABT z.s. i širokou veřejnost o chovu, výstavnictví, odborných poznatcích, plnění úkolů 

 a dění v KABT z.s. na webových stránkách KABT z.s.; 

r) vydává klubový zpravodaj (dále jen "Zpravodaj"); 

s) vzdělává a informuje své členy v kynologii prostřednictvím Zpravodaje; 

t) pořádá akce: výstavy, chovné svody, soutěže, zkoušky z výkonů psů, apod.; 

u) případný zisk z těchto akcí používá pouze pro spolkovou činnost a správu spolku KABT z.s.; 

v) spolupracuje s ostatními chovatelskými spolky v ČR i v zahraničí, s fyzickými i právnickými osobami při 

 chovu psů i při pořádání kynologických akcí; 

w) vývozem kvalitních jedinců a účastí na zahraničních výstavách propaguje chovatelské výsledky členů 

 KABT z.s.; 

x) umožňuje školení posuzovatelů z řad členů a chovatelů spolku KABT z.s.; 

y) navrhuje nové čekatele na funkci rozhodčích pro posuzování exteriéru plemene BT a MBT; 

z) vede dle informací ČMKU seznam rozhodčích pro plemena BT a MBT; 

aa) navrhuje rozhodčí pro speciální klubové, národní a mezinárodní výstavy v rámci ČR pro plemena BT 

 a MBT; 

bb) kontroluje odchovy BT a MBT; 

cc) sleduje dodržování etiky zacházení se zvířaty; 

dd) vydává a eviduje certifikáty zdraví I. a II. stupně; 

ee) vytváří a spravuje majetkové hodnoty potřebné k plnění činností spolku a řádně s nimi hospodaří; 

ff) chrání zájmy členů v souladu s těmito Stanovami; 

gg) rozšiřuje členskou základnu KABT z.s.; 

hh) vykonává další činnosti k naplnění poslání KABT z.s. v souladu s platnými předpisy FCI a ČMKU. 

3. Spolek nesleduje podnikatelské cíle a osoby v něm sdružené nesmějí provozovat činnosti, které nejsou v souladu 

 s předpisy a ustanoveními FCI a ČMKU. 

4. KABT z.s. neručí a nenese odpovědnost za jednotlivé chovatele a jejich odchovy, pouze sdružuje majitele, 

 chovatele, držitele plemen BT a MBT s průkazem původu a příznivce tohoto plemene. 

  

 III. Členství v KABT z.s. 
 
1. Členství ve spolku je dobrovolné a není na něj právní nárok. 

2. Výbor spolku je oprávněn odmítnout přijetí žadatele  o členství,  který byl  v posledních dvou letech z KABT z.s.  

 vyloučen: 

 a) za jakoukoliv formu realizace, organizování či účasti na zápasech se psy nebo na zápasech psů s jinými 

  živými tvory;  

 b) za prokazatelné jiné porušení zákona na ochranu zvířat;  



3 
 
 c) za chovatelské přestupky, a to úmyslné krytí jedinců s prokázanou a evidovanou genetickou vadou

               neslučující se se životem nebo nemocí neslučující se se životem;  

 d) pro úmyslné fyzické poškození svého psa, či psa jiného člena spolku KABT z.s. nebo psa kohokoliv 

  jiného;  

 e) pro prokazatelné podvody ve spolku,  a  to falšování zdravotních testů psa, výsledků výstav, svodu, 

  dokladů, dat;  

 f) za odchov, nabídku nebo zprostředkování prodeje štěňat bez průkazu původu;  

 g) za opakované a přes písemné upozornění vážné porušování povinností vyplývající z členství v KABT z.s., 

  přičemž opakovaným porušením se rozumí trojí porušení v průběhu posledních 365 dní od posledního 

  porušení;  

3. Rozlišují se tyto druhy členství:  

 a)  řádné 

 b)  mimořádné 

 c)  čestné 

4. Řádným členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let bez ohledu na své pohlaví, vyznání, 

 politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti, která je majitelem, chovatelem, nebo 

 držitelem plemene BT a/nebo MBT s průkazem původu a dále každý, kdo je příznivcem uvedených plemen a má 

 zájem stát se členem KABT z.s..  

5. Mimořádným členem se stává nezletilý starší 15 let, a to s písemným souhlasem svého zákonného zástupce, má 

 všechna práva a povinnosti řádného člena, nemá  však aktivní, ani pasivní volební právo a nemůže svolat 

 mimořádnou členskou schůzi. Dosáhne-li mimořádný člen v průběhu daného kalendářního roku zletilosti, mění se 

 jeho mimořádné členství automaticky na řádné.  

6. Čestným členem se může stát na návrh výboru či člena KABT z.s. ten člen KABT z.s., který má obzvláštní zásluhy 

 o rozvoj chovu či propagaci plemene BT a/nebo MBT, a to na základě rozhodnutí členské schůze (dále jen 

 "ČLSCH") nadpoloviční většinou přítomných hlasů členů zapsaných na prezenční listině. Čestný člen má veškerá 

 práva a povinnosti řádného člena KABT z.s., avšak je osvobozen od placení členského příspěvku. 

7. Členství se váže na osobu člena,  je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho právního nástupce.  

8. Členství není vázáno na státní příslušnost ČR.  

9. Členem spolku se může stát i právnická osoba se sídlem na území ČR. Právnickou osobu ve sdružení zastupuje 

 její statutární orgán, neurčí-li sama jiného zástupce. 

 

 IV.  Vznik členství v KABT z.s. 
 

1. Členství ve spolku KABT z.s. vzniká podáním vyplněné registrační karty, zaplacením členského příspěvku na 

 jeden kalendářní rok, pokud osoba není v rozporu s čl. III./2. a vyslovením souhlasu se Stanovami KABT z.s.. 

2.  Formulář registrační karty  je zveřejněn na webové stránce KABT z.s. 

3.  Kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou registrační kartu zasílá uchazeč o členství v KABT z.s. poštou 

nebo e-mailem na uvedenou adresu na registrační kartě. Podáním registrační karty dává uchazeč zároveň souhlas 

se stanovami KABT z.s., s využitím osobních dat pro spolkové účely a s uvedením své osoby v seznamu členů na 

webové stránce KABT z.s.. Dále uchazeč souhlasí s trvalým zveřejněním své osoby, názvu své chovatelské 

stanice a základních informací o zvířeti v klubové genealogii, a to i v případě budoucího zrušení či zániku jeho 

členství v KABT z.s.. 

4.  Členský příspěvek je splatný předem, vždy do 31. ledna příslušného kalendářního roku. Lhůta může být výborem 

 KABT z.s. prodloužena, o tomto rozhodnutí výbor KABT z.s. s předstihem informuje své členy zveřejněním na 

 webových stránkách KABT z.s..  

5. Uchazeč o členství v KABT z.s. uhradí členský příspěvek nejpozději v den odeslání přihlášky do KABT z.s. tak, že 

 doklad o úhradě členského příspěvku musí být k přihlášce připojen jako  jeho příloha. Nový člen platí členský 

 příspěvek navýšený o zápisné. V případě pozdní platby stávajícího člena spolku se roční příspěvek navýší 



4 
 
 o pokutu podle platného Platebního řádu KABT z.s.. Platba se hradí formou složenky nebo bezhotovostně na 

 stanovený účet spolku dle platného Platebního řádu KABT z.s..  

6.  Na uvedený e-mail v registrační kartě bude nejpozději do 30 dnů od podání přihlášky zasláno potvrzení o členství 

spolu s registračním číslem, které bude sloužit pro platby spolku jako specifický symbol pro veškeré platby 

poplatků. Registrační číslo je neměnné po celou dobu trvání členství v KABT z.s., stejné registrační číslo nemůže 

být přiděleno více členům, a to ani v tom případě, že členství v KABT z.s. zaniklo. 

7. Výbor vede seznam členů KABT z.s. obsahující jméno a příjmení člena, adresu, kontaktní údaje, den vzniku 

 členství, den zániku členství, druh členství a registrační číslo. Úplný jmenný seznam členů výbor zveřejňuje 

 a aktualizuje na webových stránkách KABT z.s. bez adres a kontaktních údajů neprodleně po vzniku či zániku 

 členství. Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od výboru na jeho náklady potvrzení s výpisem ze 

 seznamu obsahující údaje o své osobě, popř. potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. 

8. Změny ve výši členského příspěvku, zápisného a pokut schvaluje ČLSCH. 

9.  Výbor přijímá a eviduje členy KABT z.s. na základě došlých vyplněných a podepsaných přihlášek. Výbor je 

 oprávněn odmítnout přijetí člena, který byl v posledních dvou letech z KABT z.s. vyloučen. 

10.  V případě nezaplacení příspěvku ve lhůtě splatnosti stanovené v odstavci IV./4., má stávající člen KABT z.s. 

 automaticky pozastaveno členství, které mu bude obnoveno až po zaplacení členského příspěvku ve výši 

 navýšené o pokutu na kalendářní rok dle platného Platebního řádu KABT z.s.. V případě že nedojde k zaplacení 

 příspěvku a tím obnovení členství ani do 31. března daného kalendářního roku, dojde v souladu se Stanovami 

 KABT z.s. k zániku členství vyškrtnutím pro nezaplacení členského příspěvku k témuž dni. 

 

 V.  Členské příspěvky a poplatky 
 
1. Členské příspěvky, poplatky, resp. jejich změny, schvaluje ČLSCH na návrh výboru KABT z.s.. 

2. Výše členských příspěvků a poplatků, termíny a způsoby plateb se řídí platným Platebním řádem KABT z.s., který 

 je schvalován ČLSCH. 

 

 VI. Pozastavení členství v KABT z.s. 
 

1. Výbor může za závažné porušení povinností vyplývajících z těchto Stanov pozastavit členství ve spolku na dobu 

 určitou do nejbližší ČLSCH a předložit k projednání a rozhodnutí návrhu na vyloučení člena na nejbližším 

 zasedání ČLSCH, a to: 

 a)  za chovatelské přestupky, a to úmyslné krytí jedinců s prokázanou a evidovanou genetickou vadou  

  neslučující se se životem nebo nemocí neslučující se se životem; 

 b)  za jakoukoliv formu realizace, organizování či účasti na zápasech se psy nebo na zápasech psů s jinými 

  živými tvory; 

 c)  za prokazatelné jiné porušení zákona na ochranu zvířat; 

 d)  pro úmyslné fyzické poškození svého psa, či psa jiného člena spolku KABT z.s. nebo psa kohokoliv 

  jiného; 

 e)   pro prokazatelné podvody ve spolku,  a  to falšování zdravotních testů psa, výsledků výstav, svodu, 

  dokladů, dat; 

 f)  za odchov, nabídku nebo zprostředkování prodeje štěňat bez průkazu původu; 

 g)  za opakované a přes písemné upozornění vážné porušování povinností vyplývající z členství 

 v KABT z.s., přičemž opakovaným porušením se rozumí trojí porušení v průběhu posledních 365 dní od 

 posledního porušení;  

2.  Bylo-li proti členovi KABT z.s. zahájeno trestní nebo přestupkové řízení pro skutek související s jednáním 

 uvedeným v čl. VI./ 1. 

3.  O pozastavení členství a jeho důvodech výbor člena KABT z.s. informuje vždy písemnou formou. Práva člena, 



5 
 
 který má pozastavené členství, jsou až do rozhodnutí ČLSCH omezena na zveřejnění svého stanoviska ve 

 Zpravodaji, právo zúčastnit se nejbližší ČLSCH, právo vystoupit z KABT z.s. a právo obdržet Zpravodaj. 

4.  Na nejbližší ČLSCH výbor doloží k projednání návrhy na vyloučení člena a seznámí se závažným porušením 

 členských povinností a okolnostmi, které vedly k návrhu pozastavení členství. ČLSCH návrh projedná, poté 

 rozhodne hlasováním: 

 a)  o vyloučení člena z KABT z.s.;  

 b)  nebo o zamítnutí návrhu na vyloučení člena z KABT z.s. s tím, že udělí dotyčnému členovi pouze  

  písemné napomenutí;     

 c)  případně o úplném zrušení návrhu pozastavení členství v KABT z.s. jako neopodstatněné. 

5. Člen s pozastaveným členstvím má právo žádat vysvětlení a doložit na ČLSCH vše, co je mu ku prospěchu. 

  

 VII. Zánik členství v KABT z.s. 
 
1. Řádné a mimořádné členství vždy zanikne: 

a)  vystoupením člena: členství končí dnem doručení písemného prohlášení člena o vystoupení z KABT z.s. 

   výboru  KABT z.s.; 

b)  neobnovením členství, tj. nezaplacením členského příspěvku ve  stanoveném termínu do 31. ledna 

   nového roku, v  tomto případě zaniká členství vyškrtnutím člena z KABT z.s. dle čl. IV./10.;  

c) úmrtím člena ke dni úmrtí, nebo prohlášením člena za mrtvého soudem ke dni určenému soudem; 

d) zánikem právnické osoby, která je členem KABT z.s.; 

e)  zánikem KABT z.s.; 

f) vyloučením člena rozhodnutím ČLSCH. 

2. Čestné členství zaniká: 

a)  odejmutím čestného členství ve spolku KABT z.s. na základě odůvodněného návrhu výboru nebo člena 

  spolku rozhodnutím ČLSCH nadpoloviční většinou přítomných hlasů členů zapsaných na prezenční listině, 

  k zániku  členství dojde dnem doručení písemného rozhodnutí ČLSCH o odejmutí čestného členství 

  dotyčnému členovi; 

b)  úmrtím člena. 

3.  Odůvodněný návrh na vyloučení člena z KABT z.s., popř. návrh na vydání napomenutí, může podat kterýkoliv člen 

 KABT z.s..  

4. K anonymním nebo neodůvodněným návrhům výbor nepřihlíží.  

5. Porušení členských povinností nelze postihnout, uplyne-li od jeho dokončení až do podání návrhu na jeho 

 projednání alespoň jeden rok.  

6.  Člen může být z KABT z.s. vyloučen rozhodnutím ČLSCH. 

7.  K zániku členství v KABT z.s. vyloučením dojde dnem doručení písemného rozhodnutí ČLSCH vyloučenému 

 členovi. Vyloučený člen se může stát znovu členem KABT z.s. nejdříve po uplynutí dvou let od zániku jeho členství 

 v KABT z.s. vyloučením. 

8.  Současně se zánikem členství v KABT z.s. zaniká případné členství a funkce v orgánech KABT z.s. 

   
 VIII.      Práva řádných a čestných členů KABT z.s. 
 
1. Zúčastňovat se ČLSCH, hlasovat na ČLSCH, vystupovat na nich a žádat řešení jeho i jiných návrhů, podnětů, 

 stížností apod., požadovat i dostat na zasedání ČLSCH vysvětlení záležitostí KABT z.s., vztahuje-li se požadované 

 vysvětlení k předmětu ČLSCH. 

2. Volit do všech orgánů KABT z.s. ode dne dovršení 18 let věku a být seznámen s výsledkem voleb. 

3. Kandidovat a být volen do všech orgánů spolku při splnění podmínky trvání řádného členství ve spolku v minimální              

 době souhrnného trvání členství v délce 5 let. 



6 
 
4. Předkládat návrhy k činnosti spolku orgánům KABT z.s.. 

5. Předkládat návrhy pro jednání na ČLSCH nejpozději 30 dní před konáním schůze. 

6. Dát podnět ke svolání mimořádné schůze  KABT z.s. za podmínek uvedených v těchto Stanovách. 

7. Zúčastňovat se všech akcí pořádaných KABT z.s.. 

8. Využívat služeb a výhod KABT z.s.. 

9. Obracet se s dotazy, náměty a připomínkami na orgány KABT z.s. a být informován o způsobu jejich vyřízení.. 

10. Obracet se se stížnostmi na orgány spolku a být informován o způsobu jejich vyřízení. 

11. Být informován o veškeré činnosti KABT z.s. prostřednictvím Zpravodaje a pomocí webové prezentace spolku.  

12. Každý řádný i čestný člen se může při výkonu svých práv nechat zastoupit. Pro zastoupení na jednání ČLSCH 

 musí svému pověřenému zástupci udělit plnou moc. Tato plná moc je časově omezená jen na dobu konání 

 ČLSCH. Platný je originál plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Členové zastoupení  plnou mocí se 

 považují za přítomné, jsou  oprávněni hlasovat pouze o předem oznámených bodech programu v pozvánce na 

 ČLSCH. Případně plná moc může mít i formu omezenou k jednomu konkrétnímu  bodu programu, nebo k několika 

 bodům. Rozsah plné moci musí být uveden srozumitelně tak, aby nevznikly pochybnosti o šíři jeho oprávnění.                                                                                                                   

13. Obdržet každý výtisk Zpravodaje v kalendářním roce svého členství. 

14. Podílet se na vydávání Zpravodaje, např. zasíláním příspěvků, článků, názorů, námětů. 

15. Na ochranu svých osobních údajů uvedených na registrační kartě. 

 

 IX.       Práva mimořádných členů KABT z.s. 
 
1.  Obracet se s dotazy, náměty, návrhy, připomínkami a stížnostmi na orgány KABT z.s. a žádat řešení těchto dotazů, 

 námětů, návrhů, připomínek, stížností apod.  

2. Být informován o veškeré činnosti KABT z.s. prostřednictvím Zpravodaje a pomocí webové prezentace spolku, být 

 seznámen s výsledkem voleb. 

3. Zúčastňovat se všech akcí pořádaných KABT z.s.. 

4. Obdržet každý výtisk Zpravodaje v kalendářním roce svého členství. 

5. Podílet se na vydávání Zpravodaje, např. zasíláním příspěvků, článků, názorů, námětů. 

6. Na ochranu svých osobních údajů uvedených na registrační kartě. 

 

 X. Povinnosti všech členů KABT z.s. 
 
1. Dodržovat Stanovy KABT z.s. a další normy, předpisy ČMKU a FCI, též dodržovat zákon na ochranu zvířat. 

2. Šířit dobré jméno KABT z.s. i plemen BT a MBT svým osobním chováním na veřejnosti. 

3. Zajistit psům a fenám, kteří jsou v jejich vlastnictví či držbě, kvalitní zacházení a život v prostředí a podmínkách, 

 které vyžadují jejich biologické potřeby, fyziologické funkce a zdravotní stav. 

4. Hlásit do 30 dnů změny mající vliv na členství ve spolku, včetně změny doručovací adresy nebo e-mailu. 

5. Platit řádně a včas členské příspěvky KABT z.s. a jiné poplatky dle Platebního řádku KABT z.s.  

6. Podle svých možností přispívat k plnění cílů a poslání KABT z.s.. 

7. Dodržovat rozhodnutí orgánů KABT z.s., která nejsou v rozporu se zákonem nebo těmito Stanovami. 

8. Řádně předkládat veškeré potřebné doklady týkající se chovu BT a/nebo MBT. 

9. Dbát na dodržování pravidel chovu štěňat s průkazem původu. 

10. Členové KABT z.s. mají případně další práva a povinnosti stanovené těmito Stanovami nebo právními předpisy. 

 

 XI.  Orgány KABT z.s. 
 

1.  Orgány KABT z.s. jsou: 

 a)  členská schůze, 



7 
 
 b)  volené orgány, kterými jsou: 

   i)  výbor, 

   ii)  dozorčí rada, 

   iii)  fakultativně výstavní komise (společně i) – iii) dále jen „volené orgány“) 

2.  Řádné volby do volených orgánů se konají ve lhůtě počínající padesátým dnem před uplynutím funkčního období 

 a končící dnem jeho uplynutí. 

3.  Členem volených orgánů mohou být jen zletilí a svéprávní členové KABT z.s.. Funkční období volených orgánů je 

 pětileté, pokud členská schůze nerozhodne jinak. Členové volených orgánů mohou být voleni opětovně. Funkce 

 člena voleného orgánu vzniká jeho zvolením. 

4.  Člen voleného orgánu vykonává funkci osobně; to však nebrání tomu, aby člen voleného orgánu zmocnil pro 

 jednotlivý případ jiného člena téhož orgánu, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval. 

5.  Členství ve výboru je neslučitelné s členstvím v dozorčí radě a naopak. 

6.  Funkce členů volených orgánů je čestná a režijní náklady spojené s výkonem funkce jsou hrazeny v rámci rozpočtu 

 KABT z.s. a podle obecně závazných předpisů. 

7.  Jednání volených orgánů svolává předseda daného orgánu nejméně 7 dní předem, a to s uvedením programu 

 jednání. Předseda voleného orgánu je povinen svolat jednání daného orgánu vždy, požádají-li o to alespoň dva 

 členové daného orgánu. 

8.  Nemůže-li se člen voleného orgánu jednání zúčastnit, omlouvá se předsedovi daného voleného orgánu nejpozději 

 do okamžiku zahájení jednání, popř. zmocní jiného člena daného orgánu dle čl. XI./4.. 

9.  Jednání a rozhodování volených orgánů je přípustné i mimo zasedání s využitím technických prostředků dálkové 

 komunikace; hlasující se pak považují za přítomné. 

10.  Jednání volených orgánů o jednotlivých bodech programu spočívá v přednesení návrhu daného bodu, v projednání 

 vznesených připomínek členů daného orgánu a v případném zodpovězení dotazů s cílem nalézt optimální řešení. 

 Projednávání musí být vedeno snahou co nejobjektivněji posoudit danou záležitost tak, aby bylo možné přijmout 

 konkrétní a jasné rozhodnutí v souladu s obecně závaznými právními předpisy, Stanovami KABT z.s., vnitřními 

 předpisy KABT z.s. a usneseními členské schůze KABTz.s.. Pokud již nejsou žádné dotazy, připomínky či 

 pozměňovací návrhy k projednávanému bodu, přikročí se k hlasování o konečném návrhu. 

11.  Volené orgány se mohou usnášet za přítomnosti nadpoloviční většiny jejich členů. K přijetí rozhodnutí je nutná 

 většina všech členů daného voleného orgánu. 

12.  O průběhu jednání voleného orgánu se pořizuje zápis, který obsahuje datum a program jednání, jména členů 

 orgánu přítomných na jednání, jméno zapisovatele, plné znění přijatých rozhodnutí. Každý z členů voleného  orgánu 

 přítomných na jednání má právo na to, aby byl v zápise uveden jeho rozdílný názor na věc, ke které bylo přijato 

 rozhodnutí, proti němuž hlasoval. Zápisy volených orgánů jsou pravidelně a bez zbytečného odkladu 

 zveřejňovány na internetových stránkách KABT z.s., popř. ve Zpravodaji. 

 

 XII. Členská schůze KABT z.s. 
 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku a je tvořena shromážděním členů KABT z.s..  

2. ČLSCH musí být předsedou svolána nejméně jednou za rok, nejpozději  však do 31. října každého kalendářního 

 roku, a to nejméně 30 dnů před jejím konáním, pozvánkou zveřejněnou ve Zpravodaji a na webových stránkách 

 KABT z.s.. 

3.  Jednání ČLSCH řídí předseda, nebo jím pověřená osoba. Předseda vede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen, 

 ledaže se ČLSCH usnese na předčasném ukončení.  

4. ČLSCH projednává co nejobjektivněji záležitosti spolku tak, aby bylo možné přijmout konkrétní rozhodnutí v souladu 

 s obecně závaznými právními předpisy, Stanovami KABT z.s. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání 

 při jeho ohlášení, lze rozhodnout pouze hlasováním  fyzicky přítomných členů, nikoliv členů v zastoupení.  

5. O průběhu jednání se pořizuje zápis v souladu s platným Jednacím řádem KABT z.s.. 

6. ČLSCH je oprávněná vybrat z členské základny přítomných členů spolku na ČLSCH komisi pro přípravu usnesení 



8 
 
 a zápis ČLSCH (3 členy) a sčítací komisi (3 členy), tyto komise pracují v souladu s Jednacím řádem KABT z.s.; také 

 volební komisi (3 členy), která pracuje v souladu s Volebním řádem KABT z.s., pokud je ČLSCH zároveň volební; 

7. Výbor zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze a zveřejnění na webových stránkách KABT z.s. do 

 30 dnů od jejího ukončení a v nejbližším Zpravodaji. Zápis  vyhotoví ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím 

 pověřila členská schůze. Ze zápisu musí být patrné, kdo ČLSCH svolal, datum a místo konání členské schůze, počet 

 přítomných osob (i v zastoupení), čas zahájení a ukončení schůze, jméno vedoucího (moderátora) ČLSCH, 

 kompletní přednesené zprávy, všechny projednané návrhy členů spolku (včetně zápisu hlasování a jmen osob 

 pověřených sčítáním hlasů), přijaté usnesení, pokud vyplývají z jednání schůze konkrétní úkoly, tak musí obsahovat 

 termín a zodpovědnou osobu na splnění - člena spolku, výboru, či dozorčí rady, dále nesmí chybět, kdy byl zápis 

 vyhotoven a jména autorů zápisu. Přílohu zápisu tvoří seznam účastníků členské schůze, seznam účastníků 

 zastoupených plnou mocí, ověřené plné moci, pozvánka na členskou schůzi a podklady, které byly předloženy 

 k projednávaným bodům. Zápis podepisují pověření 3 členové tímto úkolem dle Jednacího řádu KABT z.s.. 

8. Mimořádnou ČLSCH je výbor povinen svolat, požádá-li o to nejméně jedna třetina členů KABT z.s. písemnou formou 

 či e-mailovou žádostí nebo z podnětu dozorčí rady KABT z.s. Nesvolá-li výbor KABT z.s. mimořádnou ČLSCH do 

 30 dní od doručení podnětu, může ten, kdo podnět vyvolal, svolat mimořádnou ČLSCH na náklady KABT z.s. sám. 

 Výbor je povinen sdělit svolateli aktuální seznam členů a jejich kontakty. 

9.  Program ČLSCH musí být zveřejněn na webové stránce KABT z.s., a to nejméně 14 dnů před stanoveným 

 konáním ČLSCH. 

10. ČLSCH je způsobilá se usnášet za přítomnosti jakéhokoliv počtu řádných členů KABT z.s.; pro přijetí usnesení 

 ČLSCH se vyžaduje nadpoloviční většina hlasů přítomných členů, přičemž členové zastoupení na základě plné 

 moci se považují za přítomné; každý člen má jeden hlas stejné váhy. 

11. ČLSCH rozhoduje o vyloučení člena, kterému bylo členství pozastaveno výborem KABT z.s.; případně rozhoduje o 

 zrušení tohoto pozastavení členství. 

12.  Právo zúčastnit se ČLSCH, právo hlasovat, volit a být volen mají všichni řádní a čestní členové KABT z.s., každý 

 člen je oprávněn účastnit se zasedání a požadovat i dostat na něm vysvětlení záležitostí spolku, vztahuje-li se 

 požadované vysvětlení k předmětu zasedání ČLSCH. 

13. Již svolané zasedání ČLSCH lze odvolat nebo odložit; stane-li se tak méně než týden před oznámeným datem 

 ČLSCH, nahradí spolek členům, kteří se na zasedání dostavili podle pozvánky, účelně vynaložené náklady. 

14. Do působnosti ČLSCH patří zejména: 

a)  projednávání a schvalování Stanov, řádů a norem, včetně jejich změn; 

b)  určování hlavního zaměření činnosti KABT z.s.; 

c)  stanovení výše a splatnosti poplatků, členských příspěvků a zápisného, pokut, včetně jejich změn; 

d)  projednávání a schvalování zpráv o činnosti a hospodaření KABT z.s. za uplynulé období od předešlé 

  ČLSCH  předkládané místopředsedou KABT z.s., zprávu předkládanou poradcem chovu,

 zprávu předkládanou předsedou KABT z.s.; 

e)  schvalování plánů realizace zásadních úkolů KABT z.s. na další období; 

f) volba a odvolání členů výboru KABT z.s. a dozorčí rady spolku, přímá volba předsedy, místopředsedy, 

  poradce chovu, popř. výstavní komise; volba a odvolání jejich jednotlivých členů; 

g  jednání a rozhodování o návrzích členů spolku hlasováním, o návrzích orgánů KABT z.s.; 

h) udělování a odjímání čestného členství KABT z.s.; 

i) rozhodování o dobrovolném rozpuštění KABT z.s.; 

j) další oprávnění vyplývající z těchto stanov nebo rozhodnutí o věcech, jež si ČLSCH vyhradila. 

  

 XIII. Výbor KABT z.s. 
 

1.  Výbor je druhým nejvyšším a výkonným orgánem spolku, řídí jeho činnost v souladu se stanovami, řády a předpisy 

 schválenými ČLSCH po celé funkční období. Skládá se z pěti až devíti členů a tvoří ho předseda, místopředseda, 

 poradce chovu, kteří jsou voleni přímou volbou a další členové výboru. 



9 
 
2. Výbor je odpovědný ČLSCH a zasedá dle potřeby, nejméně však 5x ročně. 

3.   V období mezi členskými schůzemi je nejvyšším orgánem KABT z.s.. 

4.  Výbor rozhoduje o všech věcech týkajících se KABT z.s., pokud daná věc nespadá do působnosti ČLSCH, dozorčí 

 rady, případně zřízené výstavní komise nebo si rozhodnutí nevyhradila ČLSCH. 

5.  O své činnosti výbor pravidelně a průběžně informuje členskou základnu prostřednictvím Zpravodaje, na webových 

 stránkách a na ČLSCH. 

6. Výbor vykonává tyto činnosti:  

a) připravuje a svolává členské schůze KABT z.s;  

b) připravuje plán práce na příští rok; 

c) zabezpečuje plnění usnesení členských schůzí a schváleného plánu práce; 

d) vede evidenci přihlášek, vede seznam členů KABT z.s.;  

e) zabezpečuje hospodaření KABT z.s a vede účetní evidenci; 

f) zabezpečuje provoz internetových stránek KABT z.s, zodpovídá za obsahovou i technickou úroveň stránek, 

  zabezpečuje včasné publikování informací; 

g) rozhoduje o pozastavení členství členům KABT z.s, uděluje písemná napomenutí;  

h) zřizuje redakční radu Zpravodaje a schvaluje její členy; 

i) vyřizuje stížnosti, dotazy, podněty členů KABT z.s, řeší neshody mezi členy KABT, porušení Stanov, řádů 

  KABT z.s;  

j) spolupracuje s příslušným kynologickým svazem nebo další organizací, která zastupuje českou kynologii 

  v FCI, spolupracuje se zahraničními chovatelskými kluby; 

k) stará se o propagaci plemene BT a MBT; 

l) v opodstatněných případech může provést technické změny Stanov (např. při změně adresy KABT z.s; 

               o takových provedených změnách Výbor informuje členy KABT z.s ve Zpravodaji, na internetových

               stránkách KABT z.s a provedené změny předloží ČLSCH na nejbližším zasedání ke schválení; 

m) zpracovává odborná stanoviska a podává odborná vyjádření k problematice chovu plemene BT a/nebo 

  MBT v případech jejich vyžádání ČMKU či jinými orgány; 

n) není-li zvolena výstavní komise, organizuje a pořádá výstavy KABT z.s,;  

o) vykonává další činnosti, které výboru přiznávají tyto Stanovy; 

p) předkládá dozorčí radě dvakrát do roka ke kontrole výpisy z elektronického bankovnictví za 

               uplynulé období; 

 q) eviduje text stížností týkajících se porušení Stanov KABT z.s. a dalších předpisů spolku, spolu 

                      s předloženými důkazy stěžovatele; 

 r)      má povinnost vést seznam členů KABT z.s., tento bude veden v elektronické podobě s tím, že zápisy 

   a  výmazy týkající se členství osob ve spolku budou provedeny neprodleně, co dojde

                k rozhodné skutečnosti, seznam uvádí plné jméno a příjmení člena, kontaktní údaje, datum přijetí za člena 

   spolku a datum ukončení jeho členství, jmenný seznam členů (pouze s uvedením jména a příjmení) je 

   uveřejňován na webových stránkách spolku dle čl. IV./3.;  

 s) funkce členů výboru jsou čestné a náklady spojené s jejich činností jsou hrazeny v rámci obecně platných 

  předpisů; 

7. Předseda a místopředseda jsou osobami pověřenými vystupovat a jednat jménem KABT z.s., přičemž každý z nich 

 jedná samostatně. Podepisování za KABT se děje tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis vždy předseda nebo 

 místopředseda výboru KABT z.s. a údaj o své funkci. Předseda nebo místopředseda výboru mohou v dílčích 

 věcech pověřit k jednání jménem KABT z.s. jiného zletilého a svéprávného člena KABT z.s.; plná moc musí být 

 v takovém případě udělena písemnou formou s přesným vymezením oprávnění zmocněné osoby a musí obsahovat 

 věcný a časový rozsah zmocnění.  

 

8. Předseda je nejvyšším výkonným představitelem KABT z.s. a navenek za spolek jedná, je volen ČLSCH  přímou 

 volbou ze zvolených členů výboru.  



10 
 

a) funkční období předsedy končí předáním funkce nastupujícímu předsedovi, které je nutné provést 

               nejpozději do 14 dnů od zvolení nového předsedy; 

b) předseda se řídí zákony ČR, Stanovami KABT z.s. a rozhodnutími výboru KABT z.s. a ČLSCH; 

c) předseda KABT z.s. může delegovat některé své kompetence na další členy výboru, může 

              pověřit zmocněním k jednání jménem spolku v dílčích věcech další osobu formou plné moci, která musí 

  být v takovém případě udělena písemnou formou s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti 

  zmocněné osoby a musí obsahovat věcný a časový rozsah zmocnění; 

 d) předseda výboru zejména: 

i. Svolává schůze výboru, stanoví jejich program; 

ii. z rozhodnutí výboru svolává ČLSCH a stanoví jejího moderátora nebo vedoucího 

 schůze; 

iii. ověřuje usnášeníschopnost ČLSCH; 

iv. vede evidenci přidělených razítek KABT z.s.; 

v. spravuje Stanovy a řády KABT z.s.; 

vi. podle rozhodnutí ČLSCH a výboru KABT z.s. schvaluje výdaje z prostředků spolku 

 a vydává příkazy k pokladním operacím. 

 

9. Místopředseda je druhým nejvyšším výkonným představitelem spolku a navenek za spolek jedná, je volen 

 členskou schůzí přímou volbou ze zvolených členů výboru.  

a) funkční období místopředsedy končí předáním funkce nastupujícímu místopředsedovi, které je nutné  

               provést  nejpozději do 14 dnů od zvolení nového místopředsedy; 

b) místopředseda se řídí zákony ČR, Stanovami spolku a rozhodnutími výboru a ČLSCH; 

c)  místopředseda může delegovat některé své kompetence na další členy výboru, může pověřit zmocněním 

                k jednání jménem spolku v dílčích věcech další osobu formou plné moci, která musí být v takovém 

               případě  udělena  písemnou formou s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti zmocněné osoby 

               a musí obsahovat věcný a časový rozsah zmocnění; 

d) místopředseda výboru zejména: 

i. Vede seznam členů KABT z.s., zajišťuje jeho aktualizaci a předává ke zveřejnění 

 webmasterovi; 

ii. vede členskou evidenci a seznamuje výbor s přihláškami nových členů KABT z.s., 

 eviduje zánik členství; 

iii. vede finanční hospodaření spolku podle obecně platných právních předpisů; přijímá 

 všechny platby a provádí se souhlasem předsedy KABT z.s. výplaty jménem spolku; 

iv. spravuje běžný účet a pokladnu spolku; 

v. zpracovává účetní závěrky a připravuje podklady pro zprávu o hospodaření pro ČLSCH; 

vi. odpovídá za včasné a správné předkládání daňových přiznání, za případné odvody 

 daní; 

vii. odpovídá za včasné platby členských poplatků zastřešujícímu kynologickému svazu; 

viii. zajišťuje vyhotovení výzvy k úhradě dlužných členských plateb, případně dalších 

 poplatků s určením náhradního termínu úhrady; 

ix. odpovídá za archivaci a skartaci účetní dokumentace podle obecně platných předpisů; 

x. může předat se souhlasem výboru KABT z.s. spolkové účetnictví externí specializované 

 účetní firmě; 

xi.  vykonává činnosti svěřené Stanovami předsedovi KABT z.s. v případě, kdy zanikne 

 funkce předsedy výboru v průběhu volebního období a pokud není k dispozici člen 

 s následným počtem hlasů v příslušných volbách, a to až do zvolení nového předsedy 

 výboru členskou schůzí dle platného Volebního řádu KABT z.s.; 

xii. má na starosti majetek klubu ve formě dat, tedy webové stránky, genealogii, různé 



11 
 

 databáze, vše by mělo být pravidelně zálohované a plně v majetku a pod kontrolou 

 KABT z.s., aby se nestalo, že dojde nějakou chybou nenávratně ke ztrátě dat z webu, 

 genealogie nebo celé databáze či stránky jako takové. 

 

10.  Poradce chovu je představitelem spolku, je volen členskou schůzí přímou volbou ze zvolených členů výboru. 

 a) Funkci může vykonávat pouze člen KABT z.s.  - chovatel s nejméně pěti odchovanými vrhy BT a/nebo 

  MBT; 

 b) funkční období končí předáním funkce nastupujícímu poradci chovu; předání je nutné provést  nejpozději 

  do 14 dnů od zvolení nového poradce chovu; 

 c) poradce chovu se řídí zákony ČR, Stanovami KABT z.s. a rozhodnutími výboru KABT z.s. a ČLSCH; 

 d)  poradce chovu zejména : 

i. radí chovatelům členům KABT z.s v otázkách týkajících se chovu, péče a držení zvířat 

 BT a/nebo  MBT; 

ii. musí dodržovat pravidla chovu stanovená KABT z.s., ustanovení FCI, ČMKU a zákona 

 na ochranu zvířat proti týrání, týkající se chovu a držení psů; 

iii. vede písemnou agendu chovatelské činnosti podle příslušných řádů, v těsné 

 součinnosti s plemennou knihou; 

iv. vystavuje krycí listy na písemnou žádost chovatele do jednoho měsíce, nebo expres do 

 14 dnů; 

v. předává plemenné knize doklady k zápisu štěňat; 

vi. označuje průkazy původu jedinců, kteří splnili podmínky chovnosti a předává je 

 plemenné knize k zápisu do rejstříku chovných psů a fen; 

vii. je zodpovědný za důsledné dodržování podmínek pro uchovnění BT a MBT po odborné 

 stránce; 

viii. je povinen pravidelně ve Zpravodaji podávat aktuální chovatelské informace, na začátku 

 každého kalendářního roku ve Zpravodaji zveřejní souhrnnou zprávu o chovu  

            v uplynulém kalendářním roce; 

ix. vypracovává tabulky krytí - vrhů a tabulky testovaných zvířat CZDR I. a II.; 

x. ověřuje pravost zdravotních testů před zveřejněním v genealogii nebo před vydáním 

 certifikátu zdraví; 

xi. poradce chovu doporučuje, nikoliv přikazuje, jednotlivá spojení, přičemž předností bude 

 vždy zdraví a nikoliv exteriérový nedostatek; 

xii. spolupracuje při personálním obsazení výstavního kruhu na výstavách pořádaných 

 KABT z.s.; 

xiii. ze své činnosti se zodpovídá výboru KABT z.s.  a ČLSCH; 

xiv. má právo zamítnout povolení opakovaného spojení dvou jedinců, kteří spolu již dali 

 potomky se závažnými dědičnými nemocemi či vadami; 

xv. má právo na průběžnou kontrolu stavu, držení a výživu vrhu štěňat BT a MBT, má 

 právo kontrolovat zdravotní stav, držení a výchovu chovných jedinců BT a MBT;  

xvi. má další práva a povinnosti vyplývající z Organizačního řádu KABT z.s. a řádů FCI 

            a ČMKU. 

 

  XIV.  Dozorčí rada KABT z.s. 
 

1. Dozorčí rada je kontrolní orgán KABT z.s.. Je odpovědná členské schůzi KABT z.s. a je nezávislá na ostatních 

 orgánech KABT z.s..  

2. Členem dozorčí rady nesmí být osoba blízká členům výboru KABT z.s.. 

3. Dozorčí rada má tři členy, které volí i odvolává členská schůze. Dozorčí rada si zvolí z řad svých členů na svém 



12 
 
 nejbližším jednání po konání volební členské schůze svého předsedu.  

4. Dozorčí rada je způsobilá usnášet se za přítomnosti nejméně dvou členů.  

5. Volební období dozorčí rady je pětileté. 

6. Dozorčí rada se schází podle potřeby, nejméně však jednou za kalendářní pololetí.  

7. Dozorčí rada zejména:  

a)  provádí kontrolu veškeré činnosti spolku, revizi hospodaření výboru spolku a odborných komisí (pokud 

  byly stanoveny) nezávisle na ostatních orgánech KABT z.s., a to kdykoliv v průběhu roku, u kontrol je 

  povinna  postupovat objektivně a nestranně, o výsledku kontroly předá dozorčí rada do 14 

               dnů předsedovi KABT z.s. a následně ČLSCH písemnou zprávu, zpráva musí obsahovat stručný záznam 

  o postupu kontroly, výčet kontrolovaných oblastí, zjištěné nedostatky, jména osob, které za ně nesou 

  odpovědnost a návrh na opatření k  nápravě, nesouhlasí-li odpovědné osoby se závěry dozorčí rady, 

  mají právo připojit ke zprávě své písemné vyjádření; 

b) je oprávněna nahlížet do všech dokladů KABT z.s.  a dát přezkoumat roční závěrku 

               nezávislým auditorem; 

c) navrhuje, aby vybraný člen dozorčí rady průběžně prováděl kontrolu schválených výdajů v rámci 

               pravidelných schůzí výboru KABT z.s.; 

d) je oprávněna pozastavit rozhodnutí výboru KABT z.s., pokud je v rozporu se Stanovami KABT z.s. 

               a s odůvodněním je vrátit k novému projednání; 
e) je oprávněna v důsledku zjištění z provedených kontrol předkládat výboru odůvodněné návrhy 

 na pozastavení členství v KABT z.s., na vyloučení člena z KABT z.s. či udělení napomenutí v souladu 

 s těmito stanovami KABT z.s. k následnému projednání na ČLSCH; 

f) je oprávněna dát podnět na svolání mimořádné ČLSCH; 

g) je oprávněna podávat návrhy na projednání na ČLSCH; 

h)    předseda dozorčí rady a členové se zúčastní schůzí výboru KABT z.s. s hlasem poradním; 

i)  na základě písemného podání člena spolku, nebo vlastního rozhodnutí, přezkoumává   

               jakákoliv rozhodnutí výboru KABT z.s., jmenovaných komisí KABT z.s., či ČLSCH, zda byla z formálního

                hlediska učiněna v souladu se závaznými předpisy spolku; 
j)  funkce členů dozorčí rady jsou čestné a náklady spojené s jejich činností jsou hrazeny jako 

               u členů výboru spolku v rámci obecně platných předpisů; 

 k) je povinna přednést ČLSCH zprávu o své činnosti, o výsledku provedených kontrol za období 

                             mezi členskými schůzemi, zpráva dozorčí rady musí obsahovat výčet kontrolovaných oblastí, stručný 

                             záznam o postupu kontroly, zjištěné nedostatky, jména osob, které za ně nesou odpovědnost a návrh na 

                            opatření k nápravě; nesouhlasí-li odpovědné osoby se závěry dozorčí rady, mají právo připojit ke zprávě 

                            své písemné vyjádření; 

8. Členové KABT z.s. a výbor KABT z.s. jsou povinni s dozorčí radou v průběhu kontroly spolupracovat a poskytovat jí 

 potřebné informace či vysvětlení. 

 

  XV.  Výstavní komise KABT z.s.  
 

1.  Výstavní komise je fakultativní orgán KABT z.s., který může být zřízen za účelem plánování a organizace 

 speciálních a klubových výstav KABT z.s. (společně dále jen „výstavy“). Je odpovědna výboru KABT z.s.. 

2.  Výstavní komise KABT z.s. má nejméně tři členy, které volí i odvolává ČLSCH. Výstavní komise si zvolí z řad 

 svých členů na svém nejbližším jednání po členské schůzi, na které byl zvolen nový člen výstavní komise, svého 

 předsedu. Není-li výstavní komise členskou schůzí zvolena, vykonává veškeré činnosti spojené s pořádáním 

 výstav KABT z.s. výbor KABT z.s..  

3.  Výstavní komise KABT z.s. se schází podle potřeby.  

4.  Výstavní komise KABT z.s. vykonává veškeré činnosti, jejichž cílem je organizace, propagace a zajištění řádného 

 průběhu výstav. Při přípravě a organizaci výstav se výstavní komise řídí normami ČMKU.  



13 
 
5.  Výstavní komise KABT z.s. je povinna zpracovat výsledky výstav a předložit je výboru a redakční radě vždy do 14 

 dní od skončení výstavy.  

6. Funkce členů výstavní komise jsou čestné a náklady spojené s jejich činností jsou hrazeny v rámci obecně platných 

 předpisů. 

 

  XVI.  Zánik funkce ve výboru KABT z.s. či dozorčí radě KABT z.s. 
 

1.  Funkce člena voleného orgánu zaniká: 

 a)  dnem řádných voleb do volených orgánů KABT z.s.; 

 b)  zánikem členství v KABT z.s.; 

 c)  odstoupením z funkce; 

 d)  odvoláním z funkce členskou schůzí; 

 e)  právní mocí rozhodnutí soudu, kterým byl člen KABT z.s. odsouzen k nepodmíněnému trestu odnětí 

  svobody; 

 f)  právní mocí rozhodnutí soudu o omezení svéprávnosti člena voleného orgánu KABT z.s.. 

2.  Bývalí členové voleného orgánu, jejichž funkce zanikla, jsou povinni vydat nejpozději do 14 dní ode dne zániku 

 svých funkcí veškeré dokumenty související s výkonem jejich funkcí předsedovi nebo místopředsedovi výboru 

 KABT z.s.. 

3.  Osoba, která je členem voleného orgánu KABT z.s., může ze své funkce odstoupit. Odstoupení je povinna oznámit 

 písemně orgánu, jehož je členem, nebo prohlášením učiněným osobně na zasedání členské schůze. Funkce 

 odstoupivšího člena voleného orgánu zaniká uplynutím dvou měsíců od dojití oznámení nebo od prohlášení na 

 zasedání členské schůze. Odstoupení z funkce nelze vzít zpět, bylo-li již doručeno/učiněno příslušnému orgánu. 

4.  Členská schůze může na návrh kteréhokoli člena KABT z.s. odvolat člena voleného orgánu. Funkce odvolaného 

 člena zaniká dnem doručení písemného rozhodnutí členské schůze o odvolání odvolanému členovi orgánu 

 KABT z.s.. 

5.  V případě zániku funkce člena voleného orgánu podle čl. XVI./odst. 1. písm. b) až f), se jeho funkce ujímá člen 

 KABT z.s., který obdržel v příslušných volbách následující nejvyšší počet hlasů. Pokud není k dispozici člen 

 s následujícím nejvyšším počtem hlasů, může volený orgán přistoupit ke kooptaci podle XVI./6., neklesl-li počet 

 členů daného orgánu pod polovinu a zároveň jde-li o funkci člena, který není volen přímou volbou, anebo o funkci 

 poradce chovu. Jde-li o člena, který je volen přímou volbou (s výjimkou poradce chovu), zbývající členové výboru 

 jsou povinni svolat mimořádnou volební členskou schůzi. 

6.  Členové volených orgánů, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat zastupující členy s mandátem do 

 nejbližšího zasedání členské schůze. Kooptovaný člen má práva a povinnosti řádného člena voleného orgánu. 

 Kooptací nelze nahradit funkcionáře, který je podle těchto stanov volen přímou volbou, s výjimkou poradce chovu. 

 Navrhnout zastupujícího člena je oprávněn kterýkoli ze zbývajících členů voleného orgánu, jehož počet má být 

 kooptací doplněn. O kooptaci zastupujícího člena voleného orgánu rozhodují zbývající členové voleného orgánu 

 nadpoloviční většinou zbývajících členů voleného orgánu, jehož počet členů má být kooptací doplněn. Na 

 nejbližším zasedání členské schůze se konají řádné doplňující volby člena voleného orgánu. Kooptovaný člen se 

 stává automaticky kandidátem do doplňujících voleb s tím, že kandidovat v těchto volbách může též kterýkoli ze 

 zletilých a svéprávných členů KABT z.s.. 

7.  Klesl-li v průběhu funkčního období počet členů voleného orgánu pod polovinu, jsou zbývající členové daného 

 voleného orgánu povinni svolat mimořádnou volební členskou schůzi do 30 dnů ode dne, kdy došlo k poklesu 

 členů voleného orgánu; jinak může svolat mimořádnou volební členskou schůzi na náklady KABT z.s. kterýkoli člen 

 KABT z.s. s výjimkou člena mimořádného. 

8.  Člen KABT z.s., který nahradil ve funkci dosavadního člena podle XVI./ odstavců 5. až 7., vykonává funkci do 

 konce funkčního období dosavadního člena KABT z.s., kterého v daném orgánu nahradil. 

 

 



14 
 
 XVII. Zásady finančního hospodaření spolku KABT z.s. 
 
 

1. Spolek hospodaří samostatně podle obecně závazných zásad hospodaření, hospodářský rok je totožný 

 s kalendářním. 

2. Majetek spolku je tvořen zejména: 
 

a)  peněžní hotovostí v pokladně spolku; 

b)  finančními prostředky na bankovním účtu spolku; 

c)  movitými věcmi spolku; 

d)  veškerou chovatelskou a jinou dokumentací a databázemi vzniklých z činností orgánů KABT z.s.;  

e) autorskými právy k logu, webové prezentaci, genealogii, materiály k dříve vydaným Zpravodajům 

               a vydávaným Zpravodajům KABT z.s.; 

3. Příjmy KABT z.s. jsou zejména: 

a)  zápisné a členské příspěvky KABT z.s.; 

b)  poplatky za služby členům KABT z.s., i nečlenům spolku dle Platebního řádu KABT z.s.; 

c)  příjmy z hospodaření s finančními prostředky; 

d)  příjmy z výstav KABT z.s. a soutěží; 

e)  sponzorské příspěvky, dary a jiné příjmy; 

f)  pokuty. 

4. Výdaje spolku tvoří: 
a)  poplatky plynoucí z členství v ČMKU; 

b)  náklady spojené s činností výboru, poradce chovu a dozorčí rady; 

c)  náklady spojené s pořádáním akcí spolku, výstav KABT z.s. a schůzí KABT z.s.; 

d)  náklady spojené s vydáváním a distribucí Zpravodaje; 

e)  náklady spojené se správou webových stránek KABT z.s.; 

f)  náklady spojené se správou genealogie; 

g)  náklady spojené s propagací KABT z.s.; 

h)  náklady na telefon a internet; 

i)  náklady na dotace a jiné výdaje (např. zdravotních testů, tábory s výcvikem, dary rozhodčím na výstavách 

               a akcích, sponzorství schválené ČLSCH); 

j) náklady spojené s činností KABT z.s. v souladu s těmito Stanovami nebo schválené ČLSCH KABT z.s.. 
5. Řádnou správu majetku spolku zabezpečuje výbor spolku prostřednictvím osoby zodpovědné za vedení účetnictví, 

 kterou je místopředseda výboru KABT z.s., nebo účetní firma dle čl. XIII./ 9. d) x.; na hospodaření spolku dohlíží 

 dozorčí rada. 

6. Přístup k bankovnímu účtu spolku má vždy předseda KABT z.s., místopředseda KABT z.s., což je osoba 

 zodpovědná za vedení účetnictví.  

7. Přístup ke kontrole finanční hotovosti má vždy dozorčí rada, předseda KABT z.s., místopředseda KABT z.s.. 

8. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto Stanov, musí sloužit k financování činností 

 naplňujících poslání a cíle KABT z.s. a k vytváření potřebných podmínek pro realizaci těchto činností. 

9. Prostředky KABT z.s. nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob. Platí to v plné míře 

 i pro členy spolku. To nevylučuje použití prostředků k sociálním nebo charitativním účelům. Výjimku z tohoto 

 ustanovení tvoří řádná mzda či odměna sjednaná na základě platných smluv. 

10. Spolek nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek, za účelem řádného naplňování poslání a cílů 

 spolku. 

11. Členové KABT z.s. neručí za případné dluhy KABT z.s.. 

 

 



15 
 
  XVIII.  Logo KABT z.s. 
 
1.  Logo KABT z.s. a jeho název lze bez omezení používat na oficiálních materiálech KABT z.s. písemných, na 

 korespondenci externí i interní a na předmětech materiální povahy (poháry, dárkové, reklamní apod.). Omezení 

 v používání názvu KABT z.s. se netýká publikační činnosti.  

2.  Logo KABT z.s. a jeho název lze použít na písemných materiálech, reklamních a dárkových předmětech 

 pocházejících od členů KABT z.s. a sponzorů a vyrobených pro použití na výstavách a ostatních oficiálních akcích 

 KABT z.s..  

3.  Členové KABT z.s. mají právo používat logo KABT z.s. a jeho název na svých internetových stránkách, na 

 vizitkách nebo propagačních materiálech chovatelské stanice se zjevným označením, že se jedná o člena 

 KABT z.s., nikoli o KABT z.s..  

4.  Logo KABT z.s. lze pro jiné účely použít pouze po předchozím schválení výborem KABT z.s.. V písemné žádosti či 

 e-mailu výboru je nutno uvést důvody pro použití loga a popis akce či jiné aktivity, pro kterou má logo být použito.  

 

  XIX.  Klubový Zpravodaj  
 
1.  Výbor KABT z.s. vydává Zpravodaj 3krát ročně, ve kterém informuje členy KABT z.s. o dění v KABT z.s., 

 o pořádaných akcích, výstavách a jejich výsledcích, zveřejňuje články členů a orgánů KABT z.s., návrhy na 

 ČLSCH a případně další údaje uvedené v čl. XIX./ 5..  

2.  Každý člen KABT z.s. obdrží jeden výtisk Zpravodaje. Po předchozí písemné dohodě s místopředsedou KABT z.s. 

 je možnost zasílání jednoho výtisku Zpravodaje pro více osob - členů KABT z.s. - žijících ve společné domácnosti.  

3.  Vydávání Zpravodaje zabezpečuje a odpovídá za jeho obsahovou i technickou stránku tříčlenná redakční rada 

 zřízená výborem KABT z.s.. Členem redakční může být kterýkoli člen KABT z.s., který s členstvím v ní souhlasí.  

4.  Redakční rada shromažďuje veškeré informace, příspěvky a fotografie tak, aby Zpravodaj obsahoval údaje 

 uvedené v těchto Stanovách. Redakční rada též spolupracuje s výborem KABT z.s. na aktualizaci údajů 

 zveřejněných na internetových stránkách KABT z.s., včetně genealogie.  

5.  Zpravodaj obsahuje zejména:  

a)  Výsledky výstav konaných v České republice týkající se plemene BT a MBT za předešlé období; 

b)  plán výstav v České republice na další období, pozvánky na nadcházející výstavy pořádané KABT z.s. 

  včetně propozic a formuláře přihlášky, případně pozvánky na zahraniční klubové výstavy; 

c)  seznamy chovných jedinců BT a MBT, ze kterých bude patrné, kteří jedinci jsou uchovnění nově;  

d)  seznamy plně testovaných jedinců BT a MBT a jedinců, kterým byl udělen certifikát zdraví; 

e)  seznamy jedinců BT a MBT, kterým byl nově udělen šampionát krásy ČR nebo juniorský šampionát ČR;  

f)  výsledky soutěže TOP BULL v nejbližším vydání po vyhlášení výsledku soutěže; 

g) informace o složených pracovních zkouškách BT a MBT, získání licencí apod.; 

h)  odborné články, příspěvky od členů volených orgánů KABT z.s. a členů KABT z.s.;  

i)  sdělení výboru KABT z.s., kterými výbor informuje členy KABT z.s. o dění v KABT z.s., různých změnách 

  týkajících se činnosti KABT z.s. a kynologie, informace o proběhlých kooptacích do volených orgánů 

  KABT z.s.;  

j)  seznam návrhů na program členské schůze, které jsou k datu uzávěrky Zpravodaje již známy; 

k)  fotografie z akcí a výstav pořádaných KABT z.s.;  

l)  případnou inzerci členů KABT z.s..  

 

 XX.  Klubová genealogie 
 

1. Výbor KABT z.s. vede na internetových stránkách KABT z.s. genealogii plemen BT a MBT. Genealogie je veřejná, 

 nerozhodne-li ČLSCH jinak. Do genealogie jsou zapisováni jedinci narození v České republice chovatelům, kteří 



16 
 
 chovají pod KABT z.s., a též jedinci ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů KABT z.s.. Každý člen KABT z.s. má 

 právo na zveřejnění svého psa plemene BT nebo MBT v genealogii.  

2.  Genealogie obsahuje jméno psa včetně názvu chovatelské stanice, datum narození, číslo zápisu, barvu, 

 rodokmen, údaj o chovnosti a poradcem chovu ověřené údaje o výsledcích zdravotních testů a vyšetření 

 povinných k uchovnění, údaj o udělení certifikátu zdraví, údaj o sourozencích a potomcích. Na žádost člena KABT 

 z.s. výbor do genealogie zapíše též údaj o dosažených výstavních výsledcích, o přidělených šampionátech, 

 o výsledcích dobrovolných zdravotních testech a vyšetřeních, svodový kód, fotografii psa, jméno a příjmení,  adresu 

 majitele psa a telefonní či e-mailový kontakt na majitele psa, případně datum úhynu psa.  

3.  Potvrzením registrační karty člen KABT z.s. souhlasí s uvedením dat (dle čl. XIX./ 2.) u jeho chovných jedinců 

a jejich potomků v genealogii. Uvedená data zůstávají trvale v genealogii, a to i v případě zániku, zrušení, či 

neobnovení členství v KABT z.s.. 

 
 XXI. Ukončení činnosti spolku 
 
1. O ukončeni činnosti KABT z.s., nebo o jeho sloučení s jiným spolkem, rozhoduje ČLSCH  svolaná pouze k tomuto 

 účelu, k platnosti usnesení o ukončení spolku je zapotřebí souhlasu dvou třetin hlasů přítomných členů na                                         

                       této  schůzi nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

2. V případě zániku KABT z.s. bude po zaplacení případných závazků spolku provedeno majetkové vyrovnání se 

 členy KABT z.s., za své závazky ručí spolek do výše svého majetku. 

 

 XXII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Práva a povinnosti členů spolku a orgánů spolku, které nejsou výslovně upraveny těmito Stanovami KABT z.s., se 

 řídí obecně závaznými právními předpisy ČR. 

2. V případě, že se některé ustanovení těchto Stanov - ať už vzhledem k platnému právnímu řádu ČR, nebo                

 vzhledem k jeho změnám - ukáže neplatným, neúčinným, sporným, nebo některá ustanovení chybí, zůstávají                 

 ostatní  ustanovení v těchto Stanovách v platnosti. 

 

 XXIII. Platnost Stanov 
1. Tyto stanovy byly schváleny ČLSCH dne x. y. 2015. 

2. Tyto Stanovy a také jakékoliv změny Stanov nabývají platnosti dnem jejich schválení ČLSCH a nabývají účinnosti 

 dnem, kdy budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového rejstříku. Nabytím účinnosti těchto 

 Stanov  pozbývají účinnosti předchozí Stanovy. V případě rozporů v názorech na právní výklad textu jsou 

 rozhodující právní normativy ČR. 


	Děkuji za podnětné připomínky k návrhu změny Stanov KABT z.s. od pana Jiřího Kočího. Tyto  připomínky byly zapracovány do navrhovaného dokumentu k projednání na ČLSCH 2015. Také velký dík patří paní Mgr. Olze Drozdové za možnost využití některých část...
	Mgr. Sylva Kristiánová, dne 24. 7. 2015
	NÁVHR ZMĚNY STANOV KABT z.s.
	I. Úvodní ustanovení
	II. Poslání a činnost KABT z.s.
	XIV.  Dozorčí rada KABT z.s.
	1. Dozorčí rada je kontrolní orgán KABT z.s.. Je odpovědná členské schůzi KABT z.s. a je nezávislá na ostatních  orgánech KABT z.s..
	2. Členem dozorčí rady nesmí být osoba blízká členům výboru KABT z.s..
	3. Dozorčí rada má tři členy, které volí i odvolává členská schůze. Dozorčí rada si zvolí z řad svých členů na svém  nejbližším jednání po konání volební členské schůze svého předsedu.
	4. Dozorčí rada je způsobilá usnášet se za přítomnosti nejméně dvou členů.
	5. Volební období dozorčí rady je pětileté.
	6. Dozorčí rada se schází podle potřeby, nejméně však jednou za kalendářní pololetí.
	7. Dozorčí rada zejména:
	XV.  Výstavní komise KABT z.s.
	XVII. Zásady finančního hospodaření spolku KABT z.s.
	XVIII.  Logo KABT z.s.  1.  Logo KABT z.s. a jeho název lze bez omezení používat na oficiálních materiálech KABT z.s. písemných, na  korespondenci externí i interní a na předmětech materiální povahy (poháry, dárkové, reklamní apod.). Omezení  v použ...
	XIX.  Klubový Zpravodaj

